Hic Turocii est arx antiqua satis ruinosa, in qua tamen, quia in altissimo monte 
sita est, tenentur alere 4 vel 5 custodes sive vigiles, in quos vix ultra 50 vel 60 
talleros expendunt annue. Fortassis non esset malum, si parum reficeretur fabri-
ca illius, ne postmodum maioribus sit opus sumptibus, quia non facile permittet 
comitatus, ut penitus intereat arx ista, cum sit quasi specula totius Comitatus Tu-
rociensis; ducentis vel 300 talleros posset haec reparatio ficri. Et haec quantum 
ad statum rerum omnium Collegii Selliensis et Residentiae Turociensis Reveren- 
dae admodum Paternitati Vestrae significanda putavi. 

Selliae 29 Martii 1602. 

Mai  lelőhely:  ARSI Austr. 21. f. 9-11. Eredeti 
Fotómásolat: MTAK Kézirattár Szittyay-hagyaték, Ms. 27/2. 
Modern átirat: Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagyaték, C 82/8. III. 283-290. 

1. A jelentés megszületéséről lásd a 72. iratot. 
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1602. április 15. Gyulafehérvár 
Báthory Zsigmond Kolozsvári János deák, vízaknai kamaraispán részérel 
Báthory Zsigmond sószállítást rendel el a gyulafehérvári szeminárium részére. 

Sigismundus Dei gratia Transylvaniae et Sacri Romani imperii princeps, par-
tium regni Hungariae dominus, aurei velleris eques et Siculorum comes etc. 

Egregie fidelis nobis dilecte. Salutem et gratiam nostram. Minthogy minden 
Nemes embernek az sokamaraktól az articulus continentaia zerint, hazok zwkse-
gere annuatim sott kell adny, hadgiuk es parancholiuk, hogy az Fejervari Semina-
riumnakis konyhaiara, zwksegere hasonlokeppen eztendeot [!] altal elegedendeo 
darab sott adass. Secus non facturus. Datum Albae Juliae, die 15. mensis Aprilis. 
Anno Domini 1602. 

Sigismundus princeps 

Címzés: Egregio Joanni Literato Coloswari, camerario salium nostrorum Wizak-
nensis. 

Mai lelőhely: MOL, EFL, XXII. szekrény fasc. 95. E redeti. Mikrofilm: 32450. 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/III. 836. 

1. A címzettről alapos összeállítás Wolf, Torda város, 61.; Szamosközy, Kézirat, 59. szerint 
1602 tavaszán Báthory Zsigmond követe Nagyszeben megadására. 
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1602. április 15. Gyulafehérvár 
Báthory Zsigmond fejedelem birtokmegerősítő irata a gyulafehérvári jezsuita 

kollégium részére 
A gyulafehérvári kollégiumnak rendeli a felsorolt falvak által beszolgáltatott 

dézsmát, valamint az ország dézsmajövedelméből évenként további ezer forintot. 

Nos Sigismundus Dei gratia Transylvaniae et Sacri Romani imperii princeps, 
partium regni Hungariae dominus, aurei velleris eques et Siculorum comes etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit uni-
versis. Quod Nos universas et quaslibet decimas possessionum Benedik, Tott-
falud, Ompayczia et Felseo Gald vocatarum, in comitatu Albensi Transylvaniae, 
Reverendorum in Christo patrum Societatis Jesu collegii Albensis ac possession-
is Baromlaka vocatae in sede Saxonicali Medgyes existentis habitarum, in per-
petuum successivis semper temporibus eisdem patribus in rationem dicti collegii 
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Albensis annuatim sine ulla arendae solutione congerentes et accumulandas. 
Insuper eisdem patribus Societatis Jesu ex annuis proventibus decimarum huius 
regni nostri Transylvaniae annuatim in usum praedicti collegii Albensis per aren-
datores nostros millenos florenos hungaricales currentis et usualis monetae sol- 
vendos et pendendos, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium super- 
inde confectarum et emanatarum faventer dedimus et concessimus, imo damus et 
concedimus per praesentes. Quocirca vobis generoso ac egregiis nobilibus 
Balthasari Zilvassy, 1  arendatori decimarum nostrarum Transylvaniensium et de- 
cimatoribus dictorum comitatus Albensis et sedis Medgyes, modernis et futuris 
quoque pro tempore constituendis, eorumque vices gerentibus, cunctis etiam 
aliis, quorum interest, seu intererit, praesentes visuris, harum serie committimus 
et mandamus firmiter, ut vos quoque a modo deinceps, tempus infra praemissum, 
annotatis patribus, vel eorum hominibus, praescriptas decimas praedictarum pos- 
sessionum annuatim in rationem praelibati collegii totaliter et integre colligere et 
accumulare, insuper millenos etiam florenos, singulis annis ex annuis proventus, 
in usum eiusdem collegii ex decimis aréndae nostrae persolvere et dependere 
modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis 
exhibentibus restitutis. Datum in civitate nostra Alba Julia, die 15. mensis Aprilis. 
Anno Domini millesimo sexcentesimo secundo. 

Sigismundus princeps 

Hátlapján: Confirmatio collegii Albensis Sigismundi Principis et decimis accipiendis 
sive solutionis arendae 1602. 15 Aprilis. 

Mai  lelőhely:  MOL, EFL, XXII. szekrény H. fasc. 95. Eredeti. Mikrofilm: 32450. 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/III. 835.; Rendtartomá-

nyi Levéltár, D 77. 

1. Szilvásy Boldizsár tizedarendátorról részletesebben lásd a 126. irat 13. jegyzetét. Ott továb-
bi utalások arra, miképpen támogatta a jezsuitákat. 
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1602. április 16. Gyulafehérvár 
Báthory Zsigmond Petrus Maiorius erdélyi tartományfőnök-helyettesnek 

Az erdélyi püspök megérkeztéig az erdélyi püspökség adminisztrátorává nevezi ki 
Petrus Maioriust. 

Praefectio Reverendorum Patrum Societatis Jesu Transylvaniensium in bonis, 
proventibusque episcopalibus Transilvanensibus, signanter in Gyalu, Kolosvár, 
Kis Selyk et Albae Juliae iusta tempus erectionis episcopatus procurandis et in 
loca necessaria administrandis concessa. 
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Sigismundus dei gratia Transylvaniae et Sacri Romani Imperii princeps par- 
tium Regni Hungariae dominus, aurei velleris eques et Siculorum comes etc. 
Reverendo in Christo patri Petro Maiorio Rectori et superiori Societatis Jesu in 
Transylvania moderno et futuris etiam eiusdem Societatis superioribus salutem in 
Domino. Quandoquidem bonorum episcopalium Transylvaniensium administra-
tionem temporum ac praesentium tumultuum iniuria non leviter impeditam esse 
intelligamus, ne propter negligentiam vel inertiam maius aliquod detrimentum 
eisdem bonis episcopalibus accedat, postulamus a vobis, ut universorum bono- 
rum ad episcopatum Transylvaniensem pertinentium, arcis nimium Gyalu sua- 
rumque pertinentiarum una cum decimis in territoriis civitatis Kolosvár ac  pos-
sessionis Saxonicalis Kis Selk, in sede Saxonicali Medgyes existentis 
provenientibus, item domo episcopali Albensi, ac possessione Boros Boczárd, 
eodem pertinenti administrationem intra tempus praesentiae futuri Reveren- 
dissimi episcopi in vos curamque vestram recipiatis, in quo, quidem ut commo-
dius versari possitis, plenam vobis attribuimus authoritatem, ut ad administra- 
tionem eorum bonorum idoneos, fideles qui officiales, accedente etiam consensu 
nostro eligatis, aut ubi visum fuerit, negligentes amoveatis, aliosque aptiores con- 
stituatis, quibus administratio ea ratione tradatur ac committatur, ut universos 
redditus una cum decimis, aliisque emolumentis quocunque nomine appellatis, ad 
eum prorsus modum, eademque ratione, qua erectio episcopatus superioribus 
annis a nobis fundata fuit,t pleno iure et cum effectu ad se recipere possint, deque 
percipiendis et perceptis functibus proventibusque omnibus debitam vobis suffi- 
cientemque in posterum valeant reddere rationem, ad sustentationem vero sacer-
dotum canonicorum, clericorum aliarumque ecclesiasticarum personarum 
deputata stipendia suis temporibus persolvant, earumque omnium rerum curam 
habeant, ut loca desolata et destructa templa altaria, turn in arce Gyalu, quam hic 
Albae in locis necessariis novis aedificiis reficiant atque restaurent, si quid autem 
proventibus eiusdem expensae residium fecerint, id omne sub diligenti custodia 
ita conservent, ut tempore reddendae rationis integre et fideliter ea omnia pro- 
ducere possint. In quibus omnibus ad vigilationem imprimis curamque superioris 
et rectoris Societatis requirimus, quod ipsum pro bono et utili ecclesiarum dili- 
genter facturum non diffidimus. In cuius testimonium praesentes litteras nostras 
sigillo nostro munitas dedimus et subscripsimus. 

Datum Albae Juliae, die 16 mensis Április. Anno Domino 1602. 
Sigismundus 

Mai lelőhely: MOL, Erdélyi Káptalan Levéltára Gyulafehérvár No. 903. Másolat 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/111. 837-839. 
Kivonat: Rendtartományi Levéltár, D 77.; Beke, Káptalani levéltár, TT , 1893. 465. 

1. Báthory Zsigmond 1597-ben állította vissza az erdélyi püspökséget. A püspöki javadalmak-
ról az 5. irat 6. jegyzetét. 
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1602. április 25. Gyulafehérvár 
Báthory Zsigmond fejedelem adománylevele a kolozsvári jezsuita kollégium 

számára 
A kolozsvári jezsuita kollégiumnak adományozza a felsorolt birtokok, illetve rész- 

birtokok dézsmajövedelmeit, valamint további évi 1000 forintot az erdélyi dézsmajö- 
vedelmekből. 

Nos Sigismundus Dei gratia Transilvaniae et Sacri Romani Imperii princeps, 
partium regni Hungariae dominus, aurei velleris eques, et Siculorum comes, etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit uni- 
versis, quod nos universas et quaslibet decimas possessionum Monostor, Bács, 
Kajántó, Tiburcz, Bogártelke, Jegenye, Mákó ac portionum possessionarium in 
possessionibus Inaktelke et Bedecs vocatis in Colosiensi, item Borsat et Keötelen 
in Dobocensi comitatibus existentium habitarum, Reverendorum patrum Socie- 
tatis Jesu collegii Claudiopolitani in perpetuum successivis temporibus eisdem in 
praedicti collegii rationem annuatim sine solutione arendae congerendis et accu- 
mulandis insuper eisdem patribus Societatis Jesu ex annuis proventibus deci-
marum huius regni nostri Transilvaniae annuatim in usum eiusdem collegii per 
arendatores nostros mille florenos hungaricales currentis et usualis monetae sol- 
vendos et pendendos, vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium super- 
inde confectaritm et emanatarum, faventer dedimus et concessimus, imo damus 
et concedimus per praesentes. Quocirca vobis generoso Balthasari Szilvásy 2  
arendatori nostro decimarum Transilvaniensium et decimatoribus dictorum comi- 
tatuum Colosiensis et Dobocensis, cunctis etiam aliis, quorum interest, aut 
intererit, eorumque vices gerentibus modernis et futuris pro tempore constitu-
endis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque a 
modo imposterum successivis uti praemissum est semper temporibus dictis 
patribus vel eorundem hominibus easdem decimas praescriptarum possessionum 
et portionum possessionarium sine ulla arendae solutione in rationem annotati 
collegii annuatim congerere accumulare permittatis, insuper ex annuis proven- 
tibus decimarum nostrarum Transylvaniensium millenos etiam florenos in usum 
saepe dicti collegii persolvere et pendere modis omnibus debeatis et teneamini. 
Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis.